
 
 

UCHWAŁA NR XI/82/25 
RADY GMINY KOCHANOWICE 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.1)) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę w związku z pełnieniem funkcji sołtysa w kwocie 350 zł. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1, stanowi rekompensatę kosztów ponoszonych w związku z wykonywaniem 
zadań wynikających ze statutu sołectwa. 

3. Sołtys zobowiązany jest do bezzwłocznego poinformowania Wójta Gminy Kochanowice o braku 
wykonywania czynności związanych z jego funkcją przez dany okres. 

4. W przypadku nie wykonywania obowiązków wynikających z pełnienia funkcji sołtysa, wysokość diety 
zostanie obniżona proporcjonalnie do liczby dni niewykonywania obowiązków. 

§ 2. 1. Ustala się nadto wysokość diety przysługującej sołtysom za udział w sesji Rady Gminy w wysokości 
50% diety, o której mowa w § 1. ust. 1. 

2. Ustalenie prawa do diety, o której mowa w ust. 1 dokonywane będzie w oparciu o listę obecności na sesji 
Rady Gminy Kochanowice. 

3. Dieta, o której mowa w ust. 1 nie dotyczy sołtysów którzy równolegle pełnią funkcję radnego gminy. 

§ 3. Prawo do diety powstaje od następnego dnia po wyborze na sołtysa do dnia zaprzestania pełnienia 
funkcji. 

§ 4. Należną dietę wypłaca się do ostatniego dnia miesiąca. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXII/292/22 Rady Gminy Kochanowice z dnia 22 lutego 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet dla sołtysów. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kochanowice. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907 i 1940 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 marca 2025 r.

Poz. 1618



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Pawełczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1618


	UCHWAŁA NR XI/82/25 RADY GMINY KOCHANOWICE z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-03-10T07:52:40+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




